АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             30.06.2014  № 44

О  проведении ежегодного конкурса по благоустройству на территории
муниципального образования Лозовского сельсовета  2014 года

В целях благоустройства и улучшения санитарного состояния населённых пунктов муниципального образования Лозовского сельсовета, привлечения населения и жилищно-эксплуатационных организаций к участию в работах по благоустройству, озеленению и поддержанию должного санитарного состояния на территории муниципального образования Лозовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсе по благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования Лозовского сельсовета (приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы осуществляющей контроль за ходом работ конкурса по благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования Лозовского сельсовета (приложение №2).
3. Объявить проведение конкурса по благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования Лозовского сельсовета.
4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования (приложение №3).
5. Опубликовать данное постановление в местном печатном издании «Бюллетень местного самоуправления».
6. Контроль  за  выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                                                    А.А. Баранчиков

Суворов Виталий Александрович
35-388

Приложение № 1
к постановлению
администрации Лозовского сельсовета
                № 44 от 30.06.2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ
по благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования Лозовского сельсовета
Положение о ежегодном конкурсе по благоустройству территории муниципального образования Лозовского сельсовета
1. Общие положения
1.1. Ежегодный конкурс  по благоустройству территории муниципального образования Баганского сельсовета (далее – конкурс) проводится на территории муниципального образования Лозовского сельсовета для развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта  и отдыха.
Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов  организаций разных форм собственности и организационно – правовых форм в работы по благоустройству территории муниципального образования Лозовского сельсовета.
Задачами конкурса являются:
- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;
- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве территории муниципального образования Баганского сельсовета;
- воспитание бережного отношения  и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.
1.2.Конкурс проводится по следующим номинациям:
а)  «Самая благоустроенная территория предприятия и организации»;
б) «Самая благоустроенная территория жилого дома в селах муниципального  образования»;
 в) «Самая благоустроенная территория многоквартирного жилого дома»;
г)  «Самая благоустроенная территория магазина»;
д)  «Самый благоустроенный населенный пункт».

2.1. Конкурсные объекты по номинациям «Самая благоустроенная территория предприятия и организации» оцениваются по следующим критериям:
2.1.1. Проявление творческой инициативы в оформлении территории.
2.1.2. Опрятный вид внешних фасадов строений, сооружений (в том числе главного входа, вывески, витрины, рекламы).
2.1.3. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание.
2.1.4. Наличие мест отдыха, освещения и урн на территории.
2.1.5. Наличие и содержание подъездных автодорог и территории в чистоте и порядке.

         2.2   Конкурсные  объекты по номинациям «Самая благоустроенная   территория индивидуального жилого дома в селах муниципального образования» оценивается  по следующим критериям:
2.2.1. Участие жителей в работе и уборке, ремонту, благоустройству и озеленению  территории.
2.2.2. Опрятный вид фасадов домов и наличие номерных знаков и табличек с названиями улицы на домах.
2.2.3. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание.
2.2.4. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении домов, дворов и прилегающих территорий.
2.2.5. Содержание в исправном состоянии ограждений и опрятном виде дворов.

         2.3.Конкурсные объекты по номинациям «Самая благоустроенная территория многоквартирного дома» оцениваются по следующим  критериям:
2.3.1. Появление творческой инициативы в оформлении территории.
2.3.2. Опрятный вид внешних фасадов строений, сооружений (в том числе главного входа, вывески, витрины, рекламы).
2.3.3. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание.
2.3.4. Наличие мест отдыха, освещения и урн на территории.
2.3.5. Содержание территории в чистоте и порядке.
        2.4  Конкурсные объекты по номинациям «Самая благоустроенная территория магазина» оцениваются по следующим критериям:
2.4.1. Опрятный вид фасадов зданий и наличие номерных знаков и табличек с названиями улицы на зданиях.
2.4.2. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание.
2.4.3. Проявление творческой инициативы руководителей (владельцев) в эстетическом оформлении  зданий и прилегающих территорий.
2.4.4. Содержание в исправном состоянии ограждений ,  наличие  урн.
       2.5. Конкурсные объекты по номинациям «Самый благоустроенный населенный пункт» оцениваются по следующим критериям :
2.5.1. Участие жителей в  совместной работе и уборке, ремонту, благоустройству и озеленению  территории.
2.5.2. Опрятный вид фасадов домов и наличие номерных знаков и табличек с названиями улицы на домах.
2.5.3. Наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание.
2.5.4. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении домов, дворов и прилегающих территорий.
2.5.5. Содержание в исправном состоянии ограждений и опрятном виде дворов
2.5.6.Наличие уличного освещения.
2.5.7.Налачие и содержание автодорог в черте населенного пункта.
       3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов
3.1. Сроки проведения конкурса ежегодно определяются Главой Лозовского сельсовета.
3.2. Конкурная комиссия состоит из представителей администрации сельсовета, депутатов Совета депутатов Лозовского сельсовета, общественности.
       Количество и состав конкурсной комиссии утверждается Главой Лозовского сельсовета в соответствии  с настоящим Положением.
3.3. Конкурсная комиссия Лозовского сельсовета по итогам года определяет победителей  конкурса.
3.4. По номинациям пунктов 2.3,2.4,2.5 одно призовое место, пункта 2.1 определяется три  призовых места, пункта 2.2 по одному призовому месту в каждое село.
3.5. Победитель в каждой номинации награждается Почетной грамотой Главы Лозовского сельсовета и  денежным призом:
        - самая благоустроенная  территория предприятия и организации:
        1-е место – 2000 рублей;
        2-е место – 1000 рублей;
        3-е место -  500 рублей;
        - самая благоустроенная территория индивидуального жилого дома  в селах муниципального образования:
        с. Лозовское – 1000 рублей;
        с. Вознесенка – 1000 рублей;
        с. Славянка – 1000 рублей;
        п. Первомайский -1000 рублей;
        п. Водино -1000 рублей;
        д. Н-Баган -1000 рублей;
        д. Караси -1000 рублей.
        - самая благоустроенная территория многоквартирного дома:
        1-е место – 1000 рублей;
         - самая благоустроенная территория магазина:
        1-е место – 1000 рублей;
         - самый  благоустроенный населенный пункт:
         - 1000 рублей.

 Приложение № 2
к постановлению
администрации Лозовского сельсовета
                № 44 от 30.06.2014г.

СОСТАВ
рабочей группы осуществляющей  контроль за  ходом работ конкурса по благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования
Лозовского сельсовета

1. Суворов Виталий Александрович – специалист 2 разряда  администрации Лозовского сельсовета Баганского района.
2. Крус Татьяна Николаевна – специалист 1 разряда администрации Лозовского сельсовета Баганского района.
3. Сафонова  Ирина Николаевна - специалист МБУ КЦСОН.
4. Репп  Максим Васильевич - директор МКУ «УБУ и АХО Лозовского сельсовета».
5. Николаенко Анна Ивановна  – заведующий Лозовским СК (по согласованию).
6. Лапицкая Людмила Владимировна – директор Вознесенским  СДК (по согласованию).
7. Шилова Ирина Александровна – заведующая Карасинским филиалом МКУК «КДЦ»  (по согласованию).
8. Руденко Вера Александровна – заведующая Нижне-Баганским филиалом МКУК «КДЦ»  (по согласованию).
9. Свинаренко Елена Анатольевна – заведующая Славянским филиалом МКУК «КДЦ»  (по согласованию).
 10. Гончарова Любовь Викторовна – заведующая Первомайским филиалом МКУК «КДЦ»  (по согласованию).
11. Процко  Валентина  Петровна -  Водинским  филиалом МКУК «КДЦ»  (по      согласованию).

 Приложение № 3
к постановлению
администрации Лозовского сельсовета
                № 44 от 30.06.2014г.

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования Лозовского сельсовета
	Председатель комиссии:

	Баранчиков А.А.
	Глава администрации Лозовского сельсовета

	Зам. Председателя:

	Кузнецова В.С.
	Заместитель главы администрации Лозовского сельсовета

	Секретарь:

	Крус  Т.Н.
	Специалист 1 разряда администрации Лозовского сельсовета

	Члены комиссии:

	Суворов  В.А.
	Специалист 2 разряда администрации Баганского сельсовета

	Репп М.В.
	Директор  МКУ «УБУ и АХО Лозовского сельсовета»

	Сафонова И.Н.
	Специалист МБУ КЦСОН

	Васильева Н.И.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)

	Дронченко В.А.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)

	Куцый А.А.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)

	Давиденко В.П.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)

	Махнёва М.Н.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)

	Олещенко Г.В.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)

	Пучков В.Т.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)

	Савченко А.И.
	Депутат Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (по согласованию)